
4928 2001-1763

Bundesratsbeschluss
über die Abweichung von zwingenden Bestimmungen des
Mietrechts

vom 5. September 2001

Der Schweizerische Bundesrat,

gestützt auf Artikel 3 Absatz 1 des Bundesgesetzes vom 23. Juni 19951 über
Rahmenmietverträge und deren Allgemeinverbindlicherklärung

beschliesst:

Art. 1

Für folgende Bestimmungen des Rahmenmietvertrages vom 18. Dezember 2000
wird eine Abweichung von den zwingenden mietrechtlichen Bestimmungen des
Obligationenrechtes2 bewilligt :

a. Artikel 2 Absatz 6;

b. Artikel 9 Absatz 2.

Art. 2

Dieser Beschluss ist den Vertragsparteien mitzuteilen.

Art. 3

Dieser Beschluss tritt am 1. Dezember 2001 in Kraft.

5. September 2001 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates

Der Bundespräsident: Moritz Leuenberger
Die Bundeskanzlerin: Annemarie Huber-Hotz

 

1 SR 221.213.15
2 

SR 220


